aliquis comes qui futurus sit post me, neque abbas, neque aliquis clericus, pòsit

ipsum praedictum decimum aliquo malo ingenio tollere aut commutaré vel alienaré,

neque per íe\um, neque per ullum asensamentum, sed semperstet in dominio et in

communitate canonicae praedicti loci. et si est homo, velhomines, femina vel fe-

minas quae tollat aut tollant aut tollere voluerint hoc superius scriptum, id est,

ipsum decimum de ipsa moneta, in iram Dei omnipotentis incurrat, et fiat parti-

cipatio ejus cum Datan et Abiron, et cum Juda traditore qui Dominum tradidit,

et sit anathema maranatha, et sicut superius scriptum est sic trado in dominio et

potestate Sanctae Mariae et aliorum sanctorum sine ulla reservatione, et sine en-

ganno. quod si ego donator aut ullus homo vel femina qui contra hanc cartam do-

nationis venerit ad irrumpendum, vox ejus in nullo proficiat et temporali poena

velut sacrilegus comijonat, et in antea ista scri[)tura donationis inconvulsa perma-

neat omni tempore. facta ista carta donationis .v. idus septembris anno .xv. regni

Philipi regis. signum Bernardi gratia Dei comitis, qui istam cartam donationis

fieri jussi, firmavi, et testes firmari rogavi. signum Raymundi comitis, qui hoc

donum laudo et lirmo. signum Arnalli de Lertio. Guillelmus saccrdos, qui is-

tam cartam donationis rogatus scripsi et subscrijísi dic et anno quo supra.

Salat : II, i, qui diu tràurel Ex arclnvo Reg. Coron. Arag. Civit. Ikircin. el in App.

Marc. Jlisp. niim. CCLXXXIII.
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XI

(plana 123)

23 març 990.

Venda de terres, al comiat d'Ausona, per quatre sous bergadans.

In nomine Domini. ei,'0 Oliva et uxor mea Ermcsinda debitores sumus vobis Da-

chone et uxoris Sakila (?), per hanc scripturam vindicionis nostre vindimus vobis

peciam .i. de terra culta et erema nostra pròpia que nobis advenit de comparacione

vel per quacumque voce, que est in comitatum Osona, in aprendicioSancta Maria,

in locum qucm vocant ad ipsa chasa de Dacone, et afrontat ipsa terra de parte

orientis in serra de Oldrero que fuit condam, de meridie in terra de Elies vel suos

eredes, de occiduo in vinea de vos comparatores, de circi in vinca de Oreol (? ) vel

suos eredes. quantum infra istas afrontaciones includunt, sic vindimus ipsa terra

culta vel erema ab integrum cum exio vel regresio suo in propter precium soli-

dos .iiii. bergitanos in rem valentem, et nichil de ipso precio aput vos empto-

res non remansit, et est manifestum quem vero predicta terra a nostro curo in

vestro tradimus domin io et potestate faciendi exinde quod volueritis, quod si nos

venditore.s aut ullusqueomo qui contra hanc ista carta vindicione ... aut inquietaré

voluerit, non hoc valeat vindicaré, sed componat vobis ipsa terra in duplo cum sua

melioracione et maneat ista carta vindicionis firmis, et stabilis permaneat modo

vel omnique tempore. facta carta vindicione decimo kalendis aprilis anno tercio

regnante Ugone rege. sigl^num Oliva, sig^ num Ermesinda, que ista vindicione

fecimus et testes firmaré rogavimus. sig '^ num Adala. sig )^ num Seniofredus.

sig ^ num Goltredus. Sendcredus scriba dictus (?) qui istam vendicione scripsit

die et anno quo supra.

Arxiu Capítol, Vich; calaix 6, n. 20o5.

Inèdit.

Les Monedes Catalanes 207

XII

(plana 39)

28 maig 1277.

Caria del rey Pere II al comte cf Empúries Ponç Huc
sohrc'l curs de la nova moneda qu aquest havia feta encunyar.

Petrus Dei gratia rex Aragonum \iro nobili et dilccto Poncio Ilugoni comiti

ImpLiriarum, salutem et dilectionem. intelleximus quod fecistis monetam nov'am

quam misistis et currere facitis per loca per quam currere non debet alia moneta

nisi nostra, nec actenus est consuetum quod in ipsis locis curret moneta vestra,

de quo vobis plurimum admiramur quare nobis in predictis tantum pre)udicium

et injuriani intulistis. quare vobis monendo dicimus et mandamus. quatenus in-

juriam illatam per vos, visis presentibus, revocetis; credimus (?) etiam quod súper

hiis que nobis illicite intulistis, faceretis nobis illud quod facere debeatis. data Xà-

tiva quinto kalendas junii anno Domini .mcclxx. septimo.

Arxiu Corona Aragó : reg. 39, fol. 193.

Inèdit.

XÍII

(plana i5i)

17 agost 122G,

Empenyorament de la seca y de la moneda dW^ramunt

fet pel comte d'Urgell Grau de Cabrera.

In nomine Domini, notum sit cunctis, quod ego (icraldus Dei gràcia comes Vr-

gelli et vicecomes Caprarie, et ego Poncetus eius lïlius, uterque nostrum in soli-

dum, ijer nos et omnes nostros recognoscimus in veritate cum hac presenti scriptura,

et confitemur vobis Raimundo Petri et vestris, quod de illa pcccunia quam nobis ma-

nulevastiset acomodastis ad recuperandum comitatum Urgelli remanent ad persol-

vendum inde supernos quod vobis debemus, duo millia et quinquaginta morabetinos
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de cabal, sicut in instrumento vestro resonat, alfosinos, bonos, pulcros, boni auri

justiquc ponderis; proquibus vos tenetis in pignorc castrum et villam de Albesia si-

cut in instrumentis vestris continctur; et ad illud pignusaddimus vobis Raimundo
Petri et vestris, castrum et villam de Pignana cum omni hoc quod Ibi habemus et ha-

bere debemus gratis vel vi, vel alio quocumque modo, Poncium de Castilione vobis

tradendo qui vobis et vestris inde teneatur sicut nobis tenetur. item addimus et

impignoramus vobis et vestris, monetam nostram Acrimontenssiam, cum omni

hoc quod in eam habemus et habere debemus; percipientes monctariis, ut inde vobis

Raimundo Petri et vestris attendant et respondeant sicut nobis tenentur responde-

redum hec predicta fuerintsub vestro pignore. et voset vestri, quod inde habeatis

et accipiatis ad ressarciandum dampnum et gravamen quod pro hac dicta peccunia

dedistis et cotidie datis, in hoc presenti, scilicet anno, quingentos morabctinos al-

fossinos, bonos, boni auri justique ponderis, dum vobiscum concordabimus, et

dicta pignora tenebitis; et si in his quingentis morabetinis, vel in aliquibus istorum,

falliretis, súper omnibus pignoribus que de nobis tenetis, concedimus ut habeatis;

et si furto, rapina, violència, vel alio quocumque casu, dicta i)ignora vel aliqua ex

ipsis viderentur amitti, non eo minus teneamur vobis et vestris persolvere sortem

et dampnum supradictos, cum pignore et sine pignore, et redderc castra, et in po-

testate vestra mitere instantim, salvis omnibus con venienciis inter nos et vos factis,

sicut melius et plenius in instrumentis vestris continetur; et de omnibus predictis

et singulis vos et vestri credamini verbo simplici vestro absque ulla calumpnia.

mandantes omnibus hominibus de Albesia et de Pignana, ut ipsi vobis attendant

et teneant se vobiscum et cum vestris contra nos et contra omnes àlias personas,

dum in vestra tuerint i)ignore. et hoc totum, sicut superius scriptum est, vobis et

vestris attendere et complcrc convenimus sub eisdem sacramentis et convcnienciis

que in aliis instrumentis vestris continentur. et ut firmius sit vobis, ego Poncctus

supradictus spontaneus juro, tactis corporaliter sacrosantis Evangeliis et cru ^ ce

Domini, quod hec omnia, sicut superius scripta sunt, vobis Raimundo Petri et

vestris perfecta, completa, et atcenssa erunt, omni inganno remoto, quod si in ali-

quibus falliretis tenebo vobis et vestris hostaticum Ulcrde habita amonicione vestra,

sicut in aliis instrumentis vestris continetur. sic Deus me adjuvet et hec sancta

.iiii.°'' Evangelia coram posita; et ad mayorem vestram ^•estrorLlmque cautelam et

securitatem, ego Maria Gozalbiz, uxor supradicti Ponceti, hec omnia superius

dicta et singula laudans per me et omnes meos et concedens, spontanea juro, tactis

corporaliter sacrosantis Evangeliis et cru )^ ce Domini, me omnia predicta et sin-

gula observaturam, et numquam contraventuram nomine dotis et sponsalicii vel

alterius cause ; renuncians \'elleiano et omni juri et legi romane et goticc cunctis-

que legibus et racionibus usaticis et consuetudinibus et excepcionibus me contra
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hec juvantibus et juvaturis: sic Deus me adjuvct et hec sacrosancta .iiii."' Evangelia

coram posita, omnia vestra instrumenta juransct concedens vobis Raimundo Petri

et vcstris. quod est actum .xvi. kalendas septembris anno Domini millesimo .ce.

vicesimo sexto. sii,'num Gcraldi Dei gràcia comitis ürgelli et vicecomitisCapra-

rie. signum Ponceti cjus filii. signum Marie Gozalbiz uxoris ejus. signum Pon-

cii de CastiHone. nos omnes qui hoc comedimus et lirmanuis sacramentis prestitis

de me Ponceto et a Maria (jozalbiz uxore mea ut dictum est, testesque firmaré

rogavimus. signum Guillermi de Castilione qui manet in parrochia sancti Joan

nis Uerde. signum (juillermi Brunet, signum Raimundi de BasiHa. signum

Stelani Cortiti. signum Raymundi Dotíegat. nosquinquetestes sumusfirmamenti

Geraldi comitis l'rgelh et vicecomitis Caprarie, et concessionis ejus, et firmamen-

ti Poncii de Castih'one, et concessionis ejus. signum Raimundi de Liminnana,

signum Ravmundi de BasiHa. signum Arnaldi de Basilia. nos tres testes sumus

lirmamcnti et sacramenti Ponceti supradicti et Marie Gozalbiz uxoris ejus, et con-

cessionis eorum. signum Raimundi Iterii qui hoc scripsit quo supra.

Arxiu Corona Aragó : perg. n. 304 de Jaume I (Carta partida).

Inèdit.

XIV
'

(plana i52 )

1 1 novembre 1374.

Permís donat pel rcy Pere III a Joan Alegre y Romeu de-- Feu

pera qu encunyin moneda del comte d'Urgell Pere.

Nos Petrus, etc. ad suplicationem vestri egregii et spectabilis viri, nepotis nostri

carissimi, Petri comitis UrgelH et \'ice-comitis Agerensis domicelli, infrascriptis

argentariis et monetariis licenciam contuhmus cum Httera nostra tenoris sequen-

tis : Petrus Dei crracia rex Ara<'onum, etc. lideHbus nostris Joanni Alegre ac Ro-

meo Dez Feu civitatis Barchinone, et quibuscumque aliis argentariis et monetariis,

salutem et graciam. per egregium virum comitem Urgellensem et vice comitem

Agerensem, nepotem nostrum carissimum, íliit nobis reverenter expositum. quod

vos non vultis sculpere cunnos sive mollos cum quibus idem comes cudi taciat

monetam quani pretendit se licite laccre posse in comitatu prcdicto, ex eo quia

dicitis quod absque nostri licencia, cum sitis in nostra terra populatis, illud laccre

Institut d'Estudis Catalans. 27
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non audetis : qua propter nohis humiliter supplicavit, ut vos licenciam sculpendi

dictos cunnos et dictam monetam cudendi in dicto suo comitatu vobis concedere

dignaremur, ad hoc ne ipse ad predicta facienda alios magistros extraneos non

requirat. ideo supplicacioni ejusdem comitis annuere volentes, absque tamen pre-

judicio nostri juris, vobis et cuilibet vestrum et quibusvis aliis ad predicta neces-

sariis íaciendi predicta, hujus sèrie licenciam impartimur, sic tamen quod ex con-

cessione hujusmodi aut aliis in hac littera contcntis vel que inde sequntur, nullum

jus cudendi monetam aut cudi faciendi dicto comiti acrescat nec etiam decrescat,

nec ulla detensio adquiratur eidem, nec etiam regaliis ac juribus nostris decrescat,

sed jus nostrum et utique dicti comitis súper hiis illessum rcmaneat sicut ante. data

Barchinone .x. dic novembris anno subscripto. unde volentes tam juri nostro

quam vestro súper hiis debite providere, decrevimus quod de premissis fiant duo

consimilia publica instrumenta, sigillo regió apendicio comunita, quòrum alterum

remencat penes nos et in archivo nostro et alterum penes vos : quoniam nostra est

intenció, ut dictc littere series attcstatur, quod per predicta juri nostro aut regaliis

nostris nec utique juri vestro aliquatenus derogetur. et ego dictus comes, humilis

nepos vester, confiteor et recognosco me supplicasse vobis in modum predictum,

ut vos ad mei supplicacionem dictis argentariis et monetariis fecisse dictam con-

cessionem faciendi predicta, et assenciens condicionibus in dicta littera appositis,

volo etconsencio quod, licet intendam michi licitum esse cudere dictam monetam,

quod ex concessione seu licencia predicta aut ex contentis in dicta littera vel aliis

que inde sequuntur, nullum acrescat mihi jus nec utique decrescat, nec ex hoc michi

delíensio aliqua adquiratur, nec vobis aut regaliis vcstris, nec utique juri meo i)rcju-

dicium generetur, et quod fiant inde ut predicitur duo publica instrumenta, datum

et actum Barchinone .xi. die novembris anno a nativitate Domini .mccclxxiiii.

regnique nostri dicti regis tricessimo nono. decanus Urgellensis. signum Petri

Dei gràcia regis Aragonum, Valencie, Maioricarum, Sardinie et Corsice comitisque

Barchinone, Rossilionis et Ceritania, qui hec concedimus et firmamus. signum

Petri comitis Urgellensis et vice comitis Agerensis, qui hec concedo et firmo, tes-

tes huius rei sunt : Raimundus de Villanova camarlengus et Jacobus de Vaw mi-

lites, consiliarius ipsius domini regis. signum mei Jacobi Conesa i)rothonotarii

dicti domini regis, eiusque auctoritate notarii publici per totam terram etdomina-

cionem eiusdem, qui premissis interfui eaque scribi fcci et clausi.

Dominus rex mandavit mihi Jacobo Conesa.

Arxiu Corona Aragó : reg. 926, fol. 220.

Inèdit.
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XV
( plana i 72 )

16 febrer 1 176.

Distribució del lucre de la moneda de ZHc.

Hoc est translatum fideliter factum. notum sit cunctis, quam ego Raimundus

de Puteo, in presentia domini mei Petri Dei gratia Ausonensi episcopi, et Rai-

munJi eiusdcm sedis archidiaconi et (juillelmi Primicherii et Petri de Tavartet

et Petri Berengarii de Clocherio et Raimundi Guillelmi, et Guillelmi de Insula, ma-

nibus propiis juro súper sancta .iiii. Evangelia, ut dicam veritatem de exitis mone-

te Vici secundum quod occulis meis vidi et longo tempore divisi. dico quidem et

testificor, quod episcopus accipit medietatem ex omnibus illis exitis, et ex alia me-

dietate acci[)imus ego et sacrista Vici duas decimas. et de residuo accipit Guillel-

mus Raimundi Dapifer duas partes et Cardona terciam. et ego teneo meam deci-

niam per Sanctum Petrum \'ici. Petrus etiam de Luciano facit operaré in ipsa

moneta unam libram argenti alleiadam singulis hebdomadis, ex qua miciíi donat

excepto dimidio solido igni, et illam libram licetex cambiare in foro Vici. actum

est hoc .XV. kalendas martii anno .xxxviiii. regni regis Lodovici Junioris. sig-

num Raimundi de Puteo qui hoc tacio et hrmo. signum Petri Berengarii de

Clocherio. signum Raimundi Guillelmi. signum Guillelmi de Insula, — Rai-

mundus sacerdos qui hoc scripsit die et anno quo supra.

Arxiu Corona Aragó : pcrg. n. i()4 d'Alfons I.

Inèdit.

X V I

(
plana i 72")

13 desembre 1 174.

Restauració de la moneda de Vic pel bisbe Tere de Redorta.

Notum sit omnibus hanc scripturam videntibus, quam ego Petrus Dei gratia

Ausonensis episcoi)Us, íacio et restauro monetam Sancti Petri .\usonensis sedis,
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eiusdem cclesic omnium canonicorum consilio. et Raimundi de Montescatano,

et multorum proboruni hominum, tani ville ^'ici quain episcopatus. hanc autem

monctam focio de lei^'C quatuor denariorum argenti puri et de legitimo pondere,

ita quod .xviii. solidi denariorum exeant ad marcam ; et ut ista moneta in pre-

dicta lege et pondere firmiter observetur et teneatur, convcnio ego jam dictus

Petrus episcopus in verbo veritatis et fidei puritate, et facio juraré in periculo ani-

mae meae per duos canonicos, scilicet per Petrum de Tavartet et Raimundum de

Medaia, et per duos nobiles et egregios viros, scilicet Raimundum de Montescata-

no et Petrum de Luciano. convenio etiam quod prescripta moneta non mutetur

in omni vita mea, nec in legc nec in pondere minuatur per meum consilium, vel

stabilimentum, vel voluntatem : quas si quis minuerct in aliquo, accipercm inde

vindictam consilio meorum proborum hominum, si persona illa in meam potesta-

tem pervenerit, et hoc fiat bona fidc. i^redicti namque canonici, videlicet Petrus

de Tavartet et Raimundus de Medaia, faciunt hoc sacramentum in periculo animae

meae et animarum suarum et aliorum canonicorum, quod pro voluntate mea, vel

consilio vel stabilimento meo, vel eorum canonicorum, jam dicta moneta, ut su-

perius dictum est, in nullo minuatur. nos etiam jam dicti Raimundus de Monte-

Scatano et Petrus de Luciano hoc idem juramus, adjicientes quod per nos ipsos

bona fide eam firmiter teneamus et teneri faciamus. actum est hoc idus decembris,

anno .xxxviii. regni regis Lodovici Junioris. praeterea statuimus, quod si quis

infra villam Vici vendidederit vel comparaverit quamcumque rem cum alia mo-

neta nisi cum supra dicta, donet pro justícia .x. solidos si probus homo est et po-

tents : si vero mediocris est, donet .v. solidos pro justicia; et si de minoribus est,

ascendat in Ciconia, die mercati, et si infra septimanam contigerit, intret in

Costel. de villanis, qui exterius venient et extraneis, ita statuimus, quod donent

duos solidos unusquisque quando inter se mercantur cum alia moneta aut ascen-

dant in Ciconia aut intrent in Costel; et si mercenturcum hominibus ville, donent

homines ville numerum supradicte peccunie, scilicet .x. aut .v. solidos. hec autem

pena, sit de illis qui usque ad .c. solidos mercabuntur cum alia moneta, et si ul-

tra .c. solidos mercati fuerint, duplicetur jam dicta pena. hanc etiam ])enam esta-

tuimus de illis qui cambitores fuerint de villa vel extra villam, preter illos qui

statuti sunt vel fuerint. Petrus Ausonensis episcopus, subscripsit. signum Rai-

mundi de Monte Catano. signum Petri de Tavartet. Raimundus de Medaia hoc

firmo, signum Petri de Luciano. Raimundus sacerdos \'icensis claviger, tenens

locum publici ville Vici scriptoris, subscribo.

Arxiu Corona Aragó : perg. n. i6o d'Alfons I.

Villanueva V. L. : t. VI, ap. I.

GuDiOL.: Las monedas episcopals vigatanas, p. 20 y 21.
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X \'
1

1

( plana i 73 )

-t; 19 octubre i25G.

Rcslauració de la moneda de Vic feia pel bisbe 13ernal

ab inlevi'enciú del l'epresenlanl de la casa de Moiicada.

Notum sit cLinctis prcsentibus et futuris, quod nos Bernardus Dei í.'racia Vicen-

sis cpiscopus, per nos et nostros successores facimus et restauramus monctam
Sancti Petri Ausone sedis, consilio totius capituli ejusdem ecclesie, qui in hoc con-

senciunt et faciunt per se et successores suos, et de consilio etiam Bernardi de

Scintillis procuratoris et tenentis locum doniine comitisse et Gastonis eius filii

in Catalonia, qui in hoc consentit per dictam dominam comitissam et dictum

Gastonem et successores eorum. hanc auteni monetam facimus de lege quatuor

denariorum argenti puri et de legittimo pondere; ita quod viginti solidis exeant

de marcha et ut predicta nioncta in predicta legc et pondere lirmiter perpetuo oh-

servetur et teneatur, juramus per Deum et súper sancta quatuor Evangelia nos

dictus Bernardus Dei gratia Vicensis episcopus et capitulum ejusdem ecclesie et

nos dictus Bernardus de Scintillis procurator et tenens locum dicte domine co-

mitisse et dicti Gastonis, nomine predictorum, súper animabus eorum. quod i)re-

dicta moneta non mutetur aliquo tempore, set perpetua sit nunc et semper, nec in

lege etiam nec in pondere minuatur aliquo tempore per nostrum consilium vel vo-

luntatem. preterea statuimus, quod, si quis minueret in aliquo, accipcremus inde

vindictam consilio nostrorum proborum hominum, si persona illa in nostram {)0-

testatem pervenerit. item statuimus, quod si quis infra NÜlam Vici vendiderit vel

comparaverit quamcumque rem cum alia moneta nisi cum supradicta, donet [)ro

justícia quinqué solidos si probus homus est et potents, si vero mediocris est, do-

net tres solidos pro justitia, et si de minoribus est, donet duodecim denarios. de vi-

llanis qui extra venient et de extraneis ita statuimus, quod donent duos solidos

unusquisque quando inter se mcrcantur cum alia moneta, et si mercentur cum
hominibus ville Vici, donent homines villc numerum supradicte monete. item

statuimus nos Bernardus predictus, episcopus Vicensis, et capitulum ejusdem,

quod quilibet episcopus cum clcctus fuerit et conlirmatus juret predictam monetam

se perpetuo servaturum. hoc idem juramentum faciat quilibet canonicus cum in

canonicum ecclesie Vicensis fuerit assumptus. item statuimus et ordinamus, de
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consilio dicti Bernardi de Cintillis procuratoris dicte doniinc comitisse et Gasto-

nis ejus íilii, quod quilibet dominus de Montechatano qui habuerit illam domina-

cionem in villa Vici quam dicta domina comitissa et dictus Gasto ibi habent,

quam cito adeptus fuerit prcdictam dominacionem juret predictam monetam se

perpetuo scrvaturuni. item statuimus nos et dictus Bernardus de Cintillis procu-

rator et tenens locum dicte domine comitisse et dicti (iastonis, de consilio probo-

rum hominum ville Vici, quod dicti probi homines qui nunc sunt in villa Vici ju-

rent se servatüros dictam monetam. et hoc idem sacramentum íaciat quilibet ha-

bitator ville Vici cum duxerit uxorem. et hoc idem juramentum faciat quilibet cum

intraverit villa Vici de novo causa habitagii. et cum dubitaretur de quadam clàu-

sula contenta in composicione condam facta inter dominum Guillermum Dei grà-

cia \'icensis cpiscopus et dompnum Guillelmum de Montecatano, cuius clàusula

talis est: item statuerunt pretati laudatores quod ipse Guillermus de Montecatano

et sui habeant in perpetuum in moneta Vicensis episcopi et ecclesie, quando ba-

tebit, unum dcnarium in porcione et jure episcopi et \'ícencis ecclesie per feudum

et beneficium dicti episcopi et ecclesie, et cetera quota vel quanta pars debent esse

ille denarius quam in porcione et jure episcopi et ecclesie Vicensis dominus de

Montechatano deberet recipere. nos dictus Bernardus Dei gratia Vicensis episco-

pus, de consilio capituli nostri declaramus, consenciente dicto Bernardo de Cinti-

llis procuratore et tenente locum dicte comitisse et dicti Gastonis, loco ipsorum,

quod dictus Gasto et suis successores in perpetuum rccipiant in lucro episcopi et ec-

clesie Vicensis, deductis tamen expensis, quartam partem in dicta moneta quando

batebit et non aliud, quam quartam partem ipse Gasto et sui in perpetuum teneant

in feudum et beneficium pro episcopo et ecclesia Vicense, et dictus Gasto et sui

successores possint ponere, quando dicta moneta batebit, sive cudetur, unam per-

sonam que intersit cum guardis domini eiuscopi, mescle, ponderi, guarde et com-

poto dicte monete, et ad recipiendam dictam quartam partem. et quod dictus

Gasto et sui successores faciant currere dictam monetam per omnia loca quibus rc-

troactis temporibus currere consuexit, et quod eam potenter et viriliter manute-

neant, custodiant et deííendant bona fide sine enganno. preterea statuerunt et

ordinaverunt, quod illud quod fuerit habitum ratione predicte pene apposite, ex-

pcndatur et detur ad hedificacionem et reparacionem murorum et vallium ville

\'ici. actum est hoc in jtalacio domini episcopi Vicensis .xiiii. kalcndas novembris

anno Domini .mcc. quinquagesimo sexto. signum B. Dei gràcia Vicensis episcopi

jurati. signum Bernardi de Scintillis procuratoris domine comitisse et domini Gas-

tonis, predictum juramentum tacimus. testes hujus rei sunt, Petrus de Tavartet,

Guillermus Nicholai sacerdos. Raimundus de Cardona, Guillelmus Barrat. Petrus

de Torrentibus, Bernardus de Gurbo, Bernardus de Miravals, Bernardus de Plano,
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Ferrarius Mironis juvenis, Petrus dez Quadres, Arnaldus de Tennis, Dalmaciusde
Castilione, Berengarius de Altaripa, Arnaldus Coqui, Bcrnardus de Muro, Petrus

Muntaner, Exemeno et Arnaldus de Savo, Poncius de Valats, Ferrarius Mironis,

Raymundo de Galinerio, Guillermusde Insula, et pluresalii. ego Petrus de Sancto
Ypoiito canonicus Vicensis, juratus, subscribo. ego A. de Gualba, Vicensis cano-

nicus. juratus, subscribo. ego Michael de Spigol, Vicensis canonicus, juratus, qui

hoc lirnio. ego R. de Willforti. subscribo et juro. signum Gaucerandi de Car-

dona, jurantis premissa, ego B. de Tornamira, Vicensi precentor, firmo, ego
F. de Monte Rotundo, Vicensis canonicus, qui hoc firmo, ego B. de Colle, Vicen-

sis canonicus, juratus, qui hoc firmo, ego R. de Sala, sacerdos et canonicus, juro

et firmo, signum Petri de Ayreis, Vicensis canonici et publici ville Vici notarius.

signum Petri de Alibergo, scriptoris jurati qui hoc scribi tecit et clausit, mandato
Petri de Ayreis, publici \icencis notarii die et anno quo supra.

Arxiu Corona Aragó ; perg. n. 1462 de Jaume I (Carta partida).

Inèdit.

XVIII

(plana 187)

29 octubre 1088.

Cunvcni cnlvc 7 Bisbe de Vic y els Vescomtes de Cardona,

al qual se paiia del liio'C

de la jiKjiieda qiíaqiièslus eiiciiii)-iii a Calaf.

Hoc est translatum quarundam convenientiarum. quae sub istis continetur ver-

bis : haec est convenientia quae facta est inter domnum Berengarium Ausonensem
episcopum, et domnum Fulconem, vicecomitem Cardonensem etdomnam Frmes-
sindem vicecomitissam. donat namque predictus episcopus jam dicto vicecomiti et

vicecomitissac, omnem ipsum honorem quem domnus Rcimundus, vicecomes,

frater jam dicti Fulconis, vel antecessores cjus tenebant per vocem Sancti Petri, et

insuper donat eis ipsas ecclesias de Tavernolis et de Savassona, sicut tencbat pre-

dictus Raimundus vicecomes per donum jam dicti episcopi, eo scilicet modo, ut

ipsi teneant eas in vita sua, et post amborum obitum solide et libere revertantur

ad Sanctum Petrum, et ad predictum episcopum et successores ejus. et propter

hoc conxenit praedictus Fulco, vicecomes et [jraedicta Frmessindis, \ icecomitissa,

jam dicto episcopo domino Ikrengario, ut albcrgent cum eo in ostes ctim omnibus
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suís hominibus quos ibi traducrint, aut ille quem ipsi ibi miserint per se, et fa-

cientci cavalcatas et placitos et curtes et seguimcntuni quando ipse eis mandaverit

et opus ei fuerit. itidem conveniunt ei ut donent ei potestatem de ipso castro de

Calaf, quod tenent per eum, quandocumque per se ipsum rcquisierit eisaut persuos

homincs, per íidem sine suo eni;an. et donant Sancto Petro et praedicto episcopo

et successoribus ejus in jam dicto castro unam optimam pariliatam terrac quam

accipere voluerit ex tribus quas ibi habent. et insuper donant ei quartam partcm

ex omnibus vincis quas ipsi ibi habent, simul cum uno ex nielioribus hominibus

quem ipse voluerit, ex |ipsis hominibus de Calaf, cum toto suo servitio, sicut fa-

ciebat praedicto vicecomiti et vicecomitissae. et in ipsa moneta de Calaf habeat

Sanctus Petrus et jam dictus episcopus et successores ejus medietate, et in ipso mo-

nedario similiter. et hoc quod resonat in ipsis convenientiis vel scripturis de Rai-

mundo vicecomite et successoribus ejus, volunt ut sit firmum et stabile in jure

Sancti Petri. iterum praedictus Fulco, vicccomes et vicecomitissa conveniunt

praefato episcopo, quod de ista hora in antea sint sui fideles, sicut homodebet esse

suo seniori, et adjuvent eum ad tenerc et ad habere et defenderc et guerrejaré om-

nem suum honorem quem hodie habet vel in antea per illorum consilium adqui-

rere potuerit, ut non tollant ei hoc totum aut aliquid inde nec homo nec femina

per suum consilium neque per eorum ingenium, et si quis fuerit, tamdiu adju-

vent ei per fidcm rcctam sine suo engan, donec praedictus episcopus recuperet quod

l)crdiderat. et insuper conveniunt, ut in omnibus suis castris, donent ei intrare

et exire et stare et guerrejaré sine suo engan, quando ei 0[)us fuerit, contra cunctos

homines vel foeminas. et praedictus e[)iscopus similiter convenit eis, ut adjuvet

eos ad tenere et habere et ad dcfendere et guerrejaré omnem illorum honorem, et

hoc dicit eis ut adimpleat et faciat per suum dictum et suam fidem. facta est con-

venientia .iiii. kalendas novembris, anno .xxviii. Philippi regis. Fulchone vice-

comes )^. sig ^ num Ermessindis vicecomitissae, nos ambo qui hanc convenien-